
Vyhodnocení ankety občanů obce Světí z listopadu 2010 
 

 Připomínka občanů Návrh, doporučení obyvatele Vyjádření Obecního Úřadu 
– případně odpovědného zastupitele 

1. 

 
Nepořádek kolem popelnic u  
krámu a popelnice všeobecně 

 
 

Vybudovat například vzadu nad hřištěm 
uzavřené sběrné místo 

 
 
 
Tato problematika je v jednání. Prostor, na 
kterém jsou popelnice umístěny nyní, 
bohužel není možné ohradit vzhledem 
k bezpečnosti výjezdu z areálu statku. Obec 
v současnosti nemá vhodný pozemek, na 
kterém by mohlo být vybudováno oplocené, 
uzavřené a dostupné sběrné místo. Pokud 
někdo má zájem nabídnout plochu k prodeji 
nebo k pronájmu pro tyto účely, budeme 
rádi, pokud kontaktuje obec do 31. 12. 2010.  
Je uvažováno o prostoru za čekárnou u 
Hostince, kde by byly provedeny potřebné 
úpravy (oplocení, thuje, pohledové zdivo 
atd..). 
 
 

2. 
 

Nepořádek u popelnic a 
neuspořádaní popelnic  

 

Popelnice by měly být uspořádány plast, 
papír, sklo, směsné odpady a nebezpečný 

odpad.  

Směsný odpad je odvážen z popelnic občanů 
dle svozového řádu, nebezpečný a objemný 
odpad je odvážen 2x ročně z mimořádně 
přistavených kontejnerů vzhledem k finanční 
náročnosti likvidace tohoto odpadu.  

3. 

Nepořádek u popelnic 

 
V jiných obcích mají betonové místo pro 
popelnice a ohrazení, po nepořádných 

občanech chodí pracovník vesnice a uklízí. 
 

Bylo by dobré pro popeláře, aby se svozem 
dostali až k odpadu. Pokud toto území patří 
obci, není co řešit.  U tohoto objektu to 
není hezké. S ohrazením by to mělo 

uspořádání i efekt.  
 

S pozdravem Janáčková   

Viz výše 
 
 

 

4.  
Nelíbí se mi nepořádek kolem 
kontejnerů na tříděný odpad 

 

Bez návrhu Viz výše 

5. 

Kontejner na tetrapak obaly 

 
U krámu mi chybí kontejner na tetrapakové 

obaly.  
 

Na obecním úřadě jsou zdarma k vyzvednutí 
igelitové pytle na tetrapak, které jsou po 
naplnění určeny k vhození do kontejnerů na 
plasty. Svozová firma neposkytuje 
samostatný kontejner a svoz tetrapakových 
obalů.  

6. 

Chodník od krámu ke kostelu – 
oprava nutná, vystouplé 

kanály 

Zpracovat projekt a požádat o cenu za 
chodník 

 
Projednáme na přísťích jednáních 
zastupitelstva. Chodník je jednou z priorit i 
pro nás. V následujícím roce se budeme 
snažit realizovat projektovou dokumentaci a 
přípravu žádosti o dotaci.  
 

7.  
Chodníky ve vesnici – nutná 
rekonstrukce – nedá se projet 

s kočárkem 

Bez návrhu Viz bod 6. 



8.  
Chodník od pana Samka ke 

kostelu 
 

Opravit Viz bod 6. 

9. 

Oprava chodníku  

 
Od krámu ke kostelu a od kostela 

k Bednářom 
 

Jaroslav Dus 

Viz bod 6. 

10.  
Oprava chodníku 

Opravit chodník od kostela ke konzumu Viz bod 6. 

11.   
Chodník od krámu ke kostelu 

 
Opravit Viz bod 6. 

12.  
Rozbitý chodník od krámu 

nahoru 
 

Bez návrhu Viz bod 6. 

13. 

Cesta od Tomáškových k 
Bednářom  

 
(Nový potah, omezení tonáže, omezení 

rychlosti) 
 

Jaroslav Dus 

 

14. 

Dopravní situace u kostela 
 

Omezení průjezdu nebo alespoň rychlosti 
velkých a těžkých nákladních vozidel 

zejména okolo kostela a dětského hřiště  
 

S pozdravem, Šíp  

O omezení průjezdů těžkých vozidel se 
momentálně jedná na základě provedeného 
statického měření. O výsledku budeme 
občany informovat.  

15. 

Dopravní situace u kostela 

 
Možnost umístění zrcadla pro odbočení od 

Všestar k rybníku 
 

S pozdravem, Šíp 

Umístění zrcadel případně dalšího značení 
v problematických křižovatkách bude 
projednáno s dopravním inspektorátem. Musí 
být ale také přihlédnuto k finanční náročnosti 
pořízení, protože náklady na umístění a 
pořízení hradí obec z vlastního rozpočtu.  

16. Křižovatka u Bednářů, 
Kulhánků Umístit zrcadlo Viz bod 15. 

17.  
Dopravní situace u hřbitova 

Umístit zrdcadlo Viz bod 15. 

18.  
Dopravní situace u kostela 

Umístit zrdcadlo Viz bod 15. 

19. 

 
Nebezpečná křižovatka u 

Tarantíkových  
 

Do křižovatky umístit stopku – směrem od 
hospody  

Toto opatření by vyžadovalo změnu řešení 
celé křižovatky – změna hlavní silnice. Tato 
cesta je používána pro odklonění dopravy 
v případě objížděk z hlavních silnic, z tohoto 
důvodu je také hlavní silnice takto vedena. 
S dopravním inspektorátem bude 
projednáno, ale nepředpokládáme kladné 
stanovisko.  

20.  
 

Bezpečnost na silnici 
 

Omezení rychlosti nákl. Vozidel po silnici – 
vybudování retardérů 

Omezení rychlosti těžkých vozidel a 
vybudování retardérů způsobí zvýšení vibrací. 
To může způsobit praskání domů. Z tohoto 
důvodu není o tomto opatření uvažováno 

21.  
Dopravní situace – kolem 

rybníka 
 

Zhotovení zpomalovacích retardérů na 
silnici u Obecního úřadu směr rybníček 

Prosíme občana, který je autorem této 
připomínky, aby upřesnil lokalitu, kam by 
měly být retardéry umístěny.  

22. 

Zápach z kouře po celé vesnici 

 
Pozvat hygienu, aby viděla, jak se valí 
z komína(ů) černý kouř, který zamořuje 

obec 
 

 
Upozorňujeme občany, že tento způsob 
nakládání s odpady  je dle zákona 86/2002 
o ochraně ovzduší přísně zakázán. 
Problematika byla projednána s krajskou 
hygienickou stanicí v Hradci Králové a 



odborem životního prostředí (oddělení 
znečištění ovzduší). Jelikož rodinné domy 
patří mezi kategorii malých znečišťovatelů 
ovzduší spadá tato pravomoc do 
kompetence místního OU, který může uložit 
sankce definované zákonem 86/2002, ale 
pouze za podmínky, ze přistihne 
majitele nemovitosti, jak spaluje nedovolené 
hmoty. Dle barevnosti kouře vycházejícího z 
komína nelze rozpoznat ani analyzovat zda 
se jedná o pálení hnědého uhlí nebo PET 
lahví. Přesto Obecní úřad provede v nejbližší 
době informační kampaň k této problematice.  

23.  
Zápach z kouře uprostřed a 

v dolní části obce 
 

Bez návrhu Viz. bod 22. 
 

24. 

Pálení staré trávy a mokrého 
listí  

 
Bez návrhu 

 
Pozn. Líbí se mi, že je v obci uklizeno 

 

S novou svozovou firmou bude projednáno 
umístění kontejneru na biologický odpad.  

25.  
Vrakoviště vozidel pod 

kostelem, v křižovatce a pod 
ní, na chodnícíh atd. Vozidla 
znemožňují bezpečný výhled 
z křižovatky a bezpečný 

provoz. Stoji také na zeleni, 
hyzdí obec. 

 

Dát lidem na vědomí, že nelze parkovat 
v křižovatce a na chodnících.  

 
Pozn. Libí se mi jak uklízí pan Jon 

 

26. 

 
Parkování na obecních 

prostranstvích  
 

Pokud někdo chce parkovat na obecním 
pozemku tak ať si ho pronajme (toleroval 

bych jedno auto) 

Parkování na obecních pozemcích je 
ošetřeno obecně závaznou vyhláškou č. 
1/2007, kde je také určena sazba 0,2 
Kč/m2/den. Počet vozidel není určen, pokud 
vozidla parkováním na příslušné ploše 
neporušují dopravní předpisy a neznemožňují 
průjezd, případně neničí zeleň. V případě 
zájmu o pronájem prostranství k parkování je 
třeba požádat obecní úřad o vymezení místa 
k parkování a zaplatit poplatek, který u 
středně velkého vozidla činí 365,- Kč/ročně 

27.  
Auta zaparkovaná před domy 

na chodnících  
 

Zpoplatnit parkování na obecním pozemku 
za využívání obecního prostranství 

Viz. Bod 26.  
 
Pozn: Parkování na prostranstvích, která 
k tomuto účelu nejsou vyhrazena, není 
dovoleno. 

28.  
Auta a vozíky na veřejném 

prostranství 
 

 
 
 

Bez návrhu 

 

29.  
Zákaz parkování na zeleni 

 
Zákaz parkování na zeleni Zákaz parkování na zeleni platí z dopravní 

vyhlášky.  

30.  
Auta u zvoničky a před 
pomníkem padlých a 

nepořádek u domu pana Pirkla 
 

-  

31.  
Ukládání a skladování odpadu 
na veřejném prostranství 
včetně sena pro králíky 

Bez návrhu  



 
32.  

Na plesech by mohla hrát jiná 
kapela, která se víc hodí na 

ples 
 

Bez návrhu 
Na příští obecní ples byla objednána nová 
kapela, bude požadován převážně klasický 
repertoár.  

33.  
Nadměrný hluk 

z elektrocentrály (I po 22. 
hodině) č.p. 61 

 

Bez návrhu Bude projednáno s majitelkou domu.  

34.  
Hlučný agregát na hřišti 

 
- Viz. bod 33. 

35. 
 

Víceúčelové sportovní hřiště 
s umělým povrchem 

 

Bez návrhu 

Projekt komplexního řešení areálu hřiště 
bude připraven pro získání dotace. Bez 
dotačních prostředků není možné takto 
velkou investici realizovat z obecního 
rozpočtu.  

36. 

 
Nepořádek na zámečku 

 
Bez Návrhu 

V současné době není možné zamezit vzniku 
nepořádku, opakovaně způsobovaného 
mládeží.  
Pokud se podaří získání dotace na celkovou 
rekonstrukci hřiště bude provedeno oplocení 
a areál se bude zamykat.  

37. 
 

Zanesená přítoková trubka do 
rybníka 

 

Vyčistit Bude provedeno na jaře. 

38. 

U Drábků nejde pouliční lampa Opravit 

Oprava proběhla na konci listopadu. 
Opraveny byly pouze ty lampy, které v tu 
danou chvíli nebo předchozích dnech 
nesvítily. (p. Kohlert prováděl 2x kontrolu, 
které lampy nesvítí)  Pokud máte někdo před 
domem lampu která občas nesvítí je třeba 
toto dát na vědomí zastupitelstvu emailem, 
poštou nebo osobní návštěvou. Jinak hrozí, 
že nebudou v době oprav závady 
odstraněny. 
 

 
39. 

Veřejné osvětlení 

 
Je nutné svítit celou noc? Vždyť to musí 

stát spoustu peněz. 
 

 
Jednáme se společností ČEZ o úpravě tarifu, 
aby cena elektřiny nezatěžovala rozpočet 
takovou měrou jako doposud. O výsledku 
jednání Vás budeme informovat na 
internetových stránkách obce. Dále doba 
svícení je v jednání, tak aby byla zajištěna co 
nejvyšší úspora, ale zároveň zajištěna 
bezpečnost občanů obce a jejich majetku.  

40. 
 

Obnovení autobusové zastávky 
pro školní autobus 

 

- 
S pozdravem, Šíp 

Jednáme se společností Oredo, naše 
požadavky budou zohledněny při další 
úpravě jízdního řádu. Pokud máte ještě další 
požadavky na úpravu jízdního řádu 
kontaktujte OÚ co nejdříve. 

41.  
Zrušení autobusové zastávky 

 
Obnovit zastávku Viz. bod 40. 



42. 

Autobusová zastávka  Obnovit autobusovou zastávku pro děti Viz. bod 40.  

43. 

 
Autobusová doprava 

 

 
Řešení přes obec linkou Boháňka – Hradec. 
Že odbočí ze Všestar přes Světí ke Bříze a 

opačně. Popř. Zast. U prodejny a na 
znamení u Bláhových. 

 
Přeji Vám ve Vaši práci hodně úspěchů 

 
Jaroslav Dus 

Viz. bod 40. 

44.  
Odstranění nebezpečných větví 

ze stromů u rybníčka  
 

Odstranit 
Na základě dendrologického průzkumu 
budou odstraněny všechny nebezpečné 
dřeviny, včetně dřevin u rybníčka.  

45. 

Dokončit úpravu povrchu  Dokončit úpravu povrchu vozovky – asfalt 
směr Šafka O. ml. 

Všechny potřebné úpravy vozovek v obci 
budou zahrnuty do projektu k žádosti o 
dotaci případně provedeny spolu s jinou větší 
akcí obdobného charakteru.  

46. 

 
U Hriňů není slyšet rozhlas  

zpravy z obce 
 

Bez návrhu 

Byla provedena kontrola intenzity před 
uvedeným domem a nebyla shledána 
závada. Je možné že v minulosti nebyla 
nastavena maximalní úroveň hlastistosti na 
výstupním zesilovači.  
 
Pozn. Rozhlas před domem p. B. Kulhánka 
bude opraven po opadnutí sněhu.  

47. 

 
Plevel a nálet na parcele 

 

Upozornit majitele parcele naproti Hriňom 
aby sekal plevel 

 
Parcela naproti domu Hriňových je 
v současné době v realitní kanceláři a čeká 
na nového majitele.  Pokud by se do jara 
neprodala a  byla  opět zdrojem náletových 
plevelů, budeme kontaktovat majitele.  
 

 
48. 

 
Ulice ke Středovým 

 
Dodělat ulici ke Středovým  

 
Nevím, kterou ulici máte na mysli. Pokud se 
jedná o ulici končící u Škaloudovýh  tak s tou 
se čekalo až na dokončení zatrubnění. 
Komunikace už nebyla v předchozí 
rekonstrukci v tomto úseku opravována 
z důvodu budoucího opětovného poškození 
firmou Rekostav.  Dokončení komunikace se 
bude řešit v přístích letech pokud se najdou 
finační prostředky případně jiné ekonomicky 
výhodné řešení. 
 
(Pokud máte namysli komunikaci za 
zahradou Středových a Šubrtových tak ta 
byla pouze provizorní pro stavbu domů a 
bude odstraněna.) 
 

49. 
 

Nelíbí se mi, že se pohazují 
odpadky po obci  

 

Umístění odpadkových košů po obci + 
schránek se sáčky na psí exkrementy 

O odpadkové koše bylo požádáno v rámci 
jiného projektu mirkoregionu. Bude jich 
pravděpodobně ale pouze jen několik, tak 
prosím upřesněte, o jakou lokalitu v obci se 
jedná. 

50.  
Nelíbí se mi, že mládež využívá 
pro jízdu na skateboardech 

hlavní silnici apod...  

Bez návrhu 

 
Pokud není hlučná po 22. hodině tak bohužel 
neporušuje žádnou vyhlášku obce.  
 



51. 

 Neznámý občan nespokojený 
s neuvedeným problémem   Vyhodit Středu 

 
Účast pana Středy v zastupitelstvu 
respektuje volební výsledky, kde cca 90% 
voličů, kteří přišli k volbám mělo opačný 
názor než vy. 

 
52. 

Nefunkční vrata  

 
Nefunkční vrata – firma co prováděla 

opravu zdi, opravit prosím 
Jaroslav Dus 

Po opadnutí mrazů se pokusíme kontaktovat 
firmu, která realizovala minulou opravu, aby 
zjednala nápravu. Pokud budete mít zájem, 
přizveme Vás k jednání s firmou.  

53. 

Prostranství u kapličky  

 
Po zatrubnění nebyla upravena zemina, 

upravit, srovnat sloupek 
 

Jaroslav Dus 

 
Zeminu doveze firma Rekostav na jaře. 
Zemina je součástí letos realizované stavební 
akce.  
 
Sloupek (pokud se jedná o ten betonový) 
bude odstraněn.  

 
54. 

Zrušit čekárnu vedle hospody 

 
Zrušit čekárnu vedle hospody, dodělat 1 
okno a dveře do zahrady pro potřebu 
hospody, oplotit ji nebo zbourat. 

 
Jaroslav Dus 

Projednáme možné využití či rekonstrukci. O 
zbouraní neuvažujeme. 

55.  
Dbát na vzhled obce podel 

hlavni vozovky 
 

 
Bez návrhu 

Jaroslav Dus 

Prosíme o upřesnění, co je tímto myšleno. 
Uveďte prosím konkrétní případy. 

56. 
 

Schody ke zvoničce u kostela 
 

Opravit schody a opravit kostel i zevnitř 

Opravy kostela budou projednány s církví, 
aby mohly být využity dotační tituly. Bohužel 
církev nemá ve správě pouze náš kostel a 
momentálně jsou prioritní opravy na 
kostelech ve Všestarech a Nedělištích.  

57. 

Oprava a vymalování kostela 

 
Dohoda památkáři, církev, stát, obec 

 
Jaroslav Dus 

Viz. bod 56.  

 


